TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　1/6

お得意様各位 新製品のご案内

分類：オートマチックタイプモデルガン

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥43,780 ケース

・【4 537212 012232】 Evolution 2  .357 SIG カートリッジ (10発セット) \4,800+税　　 個

・【4 537212 012492】 SIG P228/P229 シリーズ Evolution 2 モデルガン用マガジン \4,200+税　　 個

謹啓 貴社益々ご盛栄の由心よりお慶び申し上げます。また平素は当社製品に多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。掲題の件、以下にご報告させて頂きます。

今期よりご案内していたとおり、管理区分の変更により一部の商品のJANコードを変更しています。同一商品でもJANコードが更新されている場合がございますのでご注意ください。

オプションパーツ（Option Parts）

　SIG P229は、.357SIGや.40SWといった強力な弾薬に対応するため、頑丈で耐久性の高いステンレス鋼スライドを採用して登場したモデルです。9mmパラベラム弾用のP228とサイズ・外観はよく似ていますが、互換性
は少なく、実質的には別モデルといえます。　それまでのSIG製ピストルはプレス加工のスチールスライドが主流でしたが、P229の登場をきっかけにステンレス製スライドが標準化。P228は生産終了となり、現在はP229
に統合されています。SIGピストルの魅力は何よりも信頼性の高さにありますが、携帯性に優れたサイズ感や、重量のあるステンレススライドによるマズルジャンプの少なさも高く評価されています。その結果、P229はSIGを
代表するベストセラーモデルとなり、.40SW弾や.357SIG弾を用いて、米国国土安全保障省、湾岸警備隊、連邦航空保安局、シークレットサービスをはじめ、全米の多くの警察署で採用されています。

　今回、そのP229をバレル以外を“オールヘビーウエイト”仕様とした発火式モデルガンとして再現しました。カートリッジは弊社モデルガン唯一となる“.357SIGタイプ”を採用。オートマチック拳銃で.357マグナム級
の威力を実現するために開発された.357SIG弾を模した、特徴的なボトルネック形状です。内部はEvolution 2（9mm Paraタイプ）と共通ですが、4つ穴構造の“快音トップ”を標準搭載し、迫力ある発火音をお楽しみいた
だけます。（別売カートリッジに快音の記載はありませんが、快音トップを搭載しています）刻印は、広く使用され始めた1994年製モデルを再現。
今なお高い評価を受け、中古市場でも高値で取引される名銃の魅力を、ぜひこのモデルガンでご体感ください。（※5mmキャップ火薬発火仕様。.357 SIG Evo.2 カート5発付）

1ケース12挺入り

¥39,800 （one case of 12 piece）

　　　　　　　　　　ALL  Heavy Weight   Model Gun
　  SIG P229    ”.357SIG”   Evolution 2

　　　シグ　Ｐ２２9　".357シグ"　エボリューション２　オールヘビーウェイト　モデルガン

　パッケージサイズ約W263×H183×D51(mm)

　JAN CODE : 4 537212 012782 メーカー希望小売価格(税別)

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　2/6

分類：ペガサス２リボルバータイプガスガン/メッキ処理モデル

※新製品

メーカー希望小売価格(税込)

¥47,080 ケース

・【4 537212 012522】 \8,000+税　　 個

パッケージサイズ約W364×H157×D45(mm) ¥42,800 （one case of 12 piece）

オプションパーツ（Option Parts）

　PEGASAS Ⅱ Gas Gun Series

 　　　5-½ inch  Steel Finish  ABS  ”PEGASAS ２” Gas Gun
　　　コルト シングル・アクション・アーミー　セカンド ジェネレーション　5 - 1/2インチ　スチールフィニッシュ　ABS　ペガサス2　ガスガン

　1999年に発売されたPEGASAS（ペガサス）式リボルバーの第一弾がこのSAAでした。2005年にはデタッチャブルシリンダーモデルとしてマイナーチェンジされ、さらに進化は留まることなく「高耐久で更にリアルに
そしてサバイバルゲームやファストドロウでも使用できる性能を備える」をコンセプトに開発された“PEGASAS Ⅱ”（ペガサスツー）。そのスチールフィニッシュモデルが発売になります。デタッチャブルシリンダー時に
懸念されていたシリンダー固定を実銃のようにベースピンが貫通する方式に変更され、そのベースピンを介してシリンダー内部にあるバルブを叩くという“PEGASAS Ⅱ”（ペガサスツー）と名付けられた新システムを採用
しました。（特許取得済み）サバイバルゲームなどでも使用できるよう、可変HOP機構も搭載しています。またリボルバーでネックになる装弾数をかせぐため、他のペガサス式機種のようにインナーマガジン方式を採用しまし
た。さらにエジェクターチューブ内に10発のリザーブを可能にしており、合計25発の発射が可能になっています。それ以外にも内部で負荷のかかるパーツへのクッションパーツ・強化パーツの追加や各パーツのリアル化が行
われるなど、実戦向きに盛りだくさんな内容へと生まれ変わりました。
　そのPEGASAS Ⅱシリーズの 5-½ インチに待望のスチールフィニッシュモデルが登場です。元々のABSモデルでも重く、ヘビーウエイトモデルに間違えられるほどの重さだったものにスチールフィニッシュ・メッキを施
しました。またハンマー部はグレースチールフィニッシュを施したあと、サイドポリッシュするという手間を掛けた2トーンハンマーになっています。（※このモデルのみの限定品です）

　JAN CODE : 4 537212 012744 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　Colt 's  Single Action Army  2nd Generation

"+Weight"グリップシリーズ　SAA・ウォールナット・チェッカーグリップ

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　3/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 　　　　　"Comp Hunter"   Version 3   Heavy Weight   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥40,480 ケース

1ケース12挺入り

　　　スミスアンドウェッソン　M29　パフォーマンスセンター　7.5インチ　"コンプハンター"　バージョン3　ヘビーウエイト　ガスガン

　JAN CODE : 4 537212 012751
　パッケージサイズ約W385×H168×D51(mm) ¥36,800 （one case of 12 piece）

メーカー希望小売価格(税別)

　  Smith & Wesson  M29  Performance Center   7.5inch

　Smith & Wesson社のカスタム部門「Performance Center」は、1990年に2名の熟練した社内ガンスミスの手により発足しました。 当初は、自社製銃をベースに競技用に特化したモデルの製造を目的としていました
が、専用のCNCマシンを導入したことで、ゼロから新たなモデルを企画・製造し、試作品をディストリビューターに独占販売するというスタイルへと進化していきました。現在では、S&W社の通常ラインナップにおけるプレ
ミアムモデルの生産をはじめ、限定生産品やユニークなデザインのモデル、特別な機能を備えた製品、さらには標準ラインの銃器の修理まで、多岐にわたる業務を担っています。ただし、製造を手がけるのはいずれもハンドガ
ンシューティングの経験を持つスペシャリストたちであり、その高い技術力は今も変わりません。

　「Performance Center」シリーズを再現したペガサス式バージョン3ガスガンに、ヘビーウエイト仕様のバリエーションが登場します。実射性能を向上させ、ペガサスシステム本来のポテンシャルを最大限に引き出すこと
で、気温に左右されにくく、よりパワフルな弾道を実現しています。反動を抑えるために細くくびれた特徴的なバレルを採用し、銃口にはコンペンセイターを装備した「コンプハンター」仕様となっています。フレームには
Performance Centerのトレードマークとリアルな刻印が施され、ラウンドタイプのリアサイトやストッパー付きセミワイドトリガーを標準装備しています。また、ウエイト入りのホーグタイプ・フィンガーチャンネル付きラ
バーグリップと、本体のヘビーウエイト樹脂化により、剛性と重量感が大幅に向上しています。

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　4/6

分類：リボルバータイプガスガン

※新製品

　　　 　　　　　　　　　Version 2   Black  Heavy Weight   Gas Gun
　　　スミスアンドウェッソン　M500　パフォーマンスセンター　6.5インチ  バージョン２　ブラック　ヘビーウエイト　ガスガン

メーカー希望小売価格(税込)

¥39,380 ケース

　JAN CODE : 4 537212 012768 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り
　パッケージサイズ約W495×H185×D50(mm) ¥35,800 （one case of 12 piece）

　  Smith & Wesson   M500  Performance Center  6.5inch

　2000年代、S&W社は.44マグナム弾に続く「世界最強の拳銃弾」を使用する新型リボルバーの開発に着手しました。発表当時、「世界最強」と言われていた.44マグナム弾と、それを使用するM29のセットは、すで
に.454カスール弾や新興の海外メーカーによってその地位を奪われていました。また、S&W社自体も海外資本に転売が繰り返され、ヒット商品もなく低迷していました。その後、アメリカ資本に戻り、ブランド力の回復を目
指して製作されたのが「M500」です。この銃のために専用弾である「.500S&Wマグナム弾」が開発されました。これは口径50のマグナム弾で、前述の.44マグナム弾の約3倍の威力を持つと言われています。そのため、フ
レームには同社のリボルバー・フレーム規格の中でもエクストラ・ラージサイズにあたるX-フレームが採用されました。「USA No.1」の思想を体現するこの銃は、市販品として最大口径のマグナム弾を使用していたため実用
性には乏しかったものの、大ヒットを記録し、S&W社は再びアメリカ有数の銃器メーカーとして復活を遂げました。

　ガス効率の見直しと、実銃どおりの刻印に変更されたVer.2となったペガサス式M500シリーズガスガンに今回、ブラックヘビーウエイトモデルが加わります。実射性能はそのままにヘビーウエイト化されたフレームとバレ
ルの重量は圧巻です。

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　5/6

分類：リボルバータイプモデルガン

※再版

メーカー希望小売価格(税込)

¥37,180 ケース

・【4 537212 012089】 .357 Magnum カートリッジ （6発入り） \3,000+税　　 個

・【4 537212 012218】 .357 Magnum Wキャップ カートリッジ（6発セット） \5,400+税　　 個

分類：リボルバータイプガスガン/メッキ処理モデル

※再販

　　　                                  Version 2.1   Stainless Finish   Gas Gun

メーカー希望小売価格(税込)

¥36,850 ケース

・【4 537212 010290】 Ｊフレーム　グリップアダプター（シルバー） \2,500+税　　 個

・【4 537212 010931】 \８,000+税　　 個
"+Weight"グリップシリーズ
ラウンドタイプ・ウォールナット・チェッカーグリップ（Jフレームラウンドバット用）

メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　　　スミスアンドウェッソン　M60　チーフスペシャル　２インチ　バージョン2.1　ステンレスフィニッシュ　ガスガン

　  Smith & Wesson  M60  chiefs special  2inch

　パッケージサイズ約W390×H165×D45(mm) ¥33,800 （one case of 12 piece）

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

　JAN CODE : 4 537212 012799 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース12挺入り

　　　　コルト　パイソン　.357マグナム　３インチ　アールモデル　ヘビーウェイト　モデルガン

            　　　　　　　"R-model"  Heavy Weight  Model Gun
　  COLT   PYTHON   .357magnum   3inch

オプションパーツ（Option Parts）

　パッケージサイズ約W256×H164×D45(mm) ¥33,500 （one case of 12 piece）

※ 材料の高騰に伴い従来の価格を維持する事が困難となってまいりました。今ロットより、価格改定をさせていただきます。（これに伴いJANコード変更しております）

オプションパーツ（Option Parts）

　JAN CODE : 4 537212 012805

TANAKA WORKS CO,.LTD. JAPAN
㈱タナカ　　6/6

分類：長物モデルガン（木製ストック）

※再販

メーカー希望小売価格(税込)

¥93,500 ケース

・【4 537212 012287】 Ｍ1897 モデルガン Version 2 シェルセット（６発入り） \3,600+税　　 個

　JAN CODE : 4 537212 011198 メーカー希望小売価格(税別) 1ケース3挺入り
　パッケージサイズ約W1100×H210×D85(mm) ¥85,000 （one case of 3 piece）

　https://hobbyjapan.co.jp/armsweb/blogs/tanaka_works_blog/

詳しくは、　https://www.tanaka-works.com/

  ２０２５ 年  9  月  3 0  日（火）までにご注文下さいますよう宜しくお願い致します。
 ２０２５ 年  １０  月  ７  日（火）に発送致しますので、

またアームズマガジンWEBにて、公式ブログを掲載中。ここでしか発信しない情報も掲載しております。

オプションパーツ（Option Parts）

　  Model 1897  "Trench Gun"  Heavy Weight  Version 2  Model Gun
　　　モデル1897　"トレンチガン"　ヘビーウエイト　バージョン２　モデルガン

タナカホームページタナカブログ

	Sheet1